

Zápis z 7. zasedání Akademického senátu Pedagogické fakulty Univerzity Hradec Králové dne 15. května 2024

Přítomni:

doc. V. Bělík, dr. P. Bubeníčková, dr. N. Heinrichová, dr. M. Hromadová, doc. M. Maněnová, Mgr. V. Tauchmanová, T. Dojčánová, P. Gonda, v průběhu jednání dorazili dr. L. Kroupová a Bc. J. Drtina

Omluveni: J. Koťátko,

Hosté: prof. F. Vaníček, dr. N. Mlsová, doc. Z. Hromadová, dr. M. Mádlová, dr. J. Kostincová

Program zasedání AS PdF UHK byl navržen následovně:

- 1. Schválení výroční zprávy o hospodaření PdF UHK za rok 2023
- 2. Schválení výroční zprávy o hospodaření PdF UHK za rok 2023
- 3. Schválení rozpočtu PdF UHK a rozpočtu kateder/ ústavů pro rok 2024
- 4. Vyjádření k záměru jmenování nových proděkanů/proděkanek na funkční období 2024-2028

V úvodu jednání vyzvala doc. V. Bělík k hlasování o schválení programu příp. k jeho doplnění. Hlasování o schválení programu:

ZK PRO 6 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 SK PRO 2 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 Program 7. zasedání AS PdF UHK byl schválen.

Ad 1. Schválení výroční zprávy o činnosti PdF UHK za rok 2023

Pan děkan Vaníček představil VZoČ a stručně shrnul obsah. Zhodnotil zlepšení grafické struktury a upozornil na nedostatky. Doc. Bělík poznamenal, že by dokumenty tohoto typu měly být senátu předkládány dříve, aby senátoři měli možnost vznést nesouhlasné stanovisko.

Hlasování o schválení:

ZK	PRO 6	PROTI 0	ZDRŽEL SE 0
SK	PRO 2	PROTI 0	ZDRŽEL SE 0

Výroční zpráva o činnosti byla schválena.

Ad 2. Schválení výroční zprávy o hospodaření PdF UHK za rok 2023

Pan děkan okomentoval body z výroční zprávy o hospodaření, upozornil zejména na vyčíslení výsledku hospodaření pedagogické fakulty, stav fondů, zejména stipendijního fondu a sociálního fondu, který bude spravován z rektorátu. Dále zmínil investice ve fondu reprodukce investičního majetku, kde byl zaznamenám pokles a fond provozních prostředků, financování rekonstrukce budovy C a jaké budou úspory na současných pronájmech výukových prostor. Během projednávání 2. bodu se na zasedání dostavili dr. L. Kroupová a Bc. J. Drtina

Hlasování o schválení:

ZK	PRO 7	PROTI 0	ZDRŽEL SE 0
SK	PRO 3	PROTI 0	ZDRŽEL SE 0

Výroční zpráva o hospodaření byla schválena.

Ad 3. Schválení rozpočtu PdF UHK a rozpočtu kateder/ ústavů pro rok 2024

Pan děkan uvedl informace o rozdělení finančních prostředků zejména se věnoval rozdělení financí na jednotlivé katedry a ústavy, které se odvíjí od počtu akademiků, finanční náročnosti pracoviště a rozsahu studijních programů.

Hlasování o schválení:

ZK	PRO 7	PROTI 0	ZDRŽEL SE 0
SK	PRO 3	PROTI 0	ZDRŽEL SE 0

Rozpočet PdF UHK a rozpočet kateder/ústavů pro rok 2024 byl schválen.

Ad 4. Vyjádření k záměru jmenování nových proděkanů/proděkanek na funkční období 2024-2028

Dr. Mlsová uvedla svůj záměr jmenovat proděkany takto:

Proděkanka pro internacionalizaci a vnější vztahy – Mgr. Janet Wolf, Ph.D. et Ph.D.

Proděkanka pro studium a akreditace - doc. Mgr. Art. Zuzana Hromadová

Proděkanka pro praxe a celoživotní vzdělávání - PhDr. Michaela Mádlová, Ph.D.

Proděkanka pro vědu, výzkum, umění a strategii – Mgr. Jana Kostincová, Ph.D., která bude také statutární zástupkyně.

Kolegium děkanky dále doplní Ing. Pavel Šubrt jako vedoucí projektového oddělení a pan docent Bělík jakožto předseda akademického senátu.

Usnesení z jednání AS PdF UHK:

AS PdF UHK na svém 7. zasedání:

- schválil výroční zprávu o činnosti PdF UHK za rok 2023
- schválil výroční zprávu o hospodaření PdF UHK za rok 2023
- schválil návrh rozpočtu PdF UHK a rozpočtu kateder/ ústavů pro rok 2024
- vyjádřil se k záměr jmenování nových proděkanek na funkční období 2024-2028

Hlasování o přijetí usnesení:

ZK	PRO 7	PROTI 0	ZDRŽEL SE 0
SK	PRO 3	PROTI 0	ZDRŽEL SE 0

Usnesení bylo přijato.

doc. PhDr. Václav Bělík, Ph.D.

předseda AS PdF UHK

Zapsala: Bc. Jana Morávková

Zasedání AS PdF UHK 15. 5. 2024